
Uchwała Nr VI/22/09 

Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile 

z dnia 22 stycznia 2009 roku 

w sprawie zasad ustalania zakresu obowiązków nauczycieli akademickich, 

rodzajów zajęć dydaktycznych objętych zakresem tych obowiązków, 

w tym wymiaru zadań dydaktycznych dla poszczególnych stanowisk 

oraz w sprawie zasad obliczania godzin dydaktycznych. 

 
Na podstawie art. 130 ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym 

( Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 § 1 

1. Ustala się, że czas pracy nauczyciela akademickiego obejmuje: 
1)       pracę dydaktyczną, 
2)       pracę naukową, 
3)       pracę organizacyjną. 

2. Czas pracy dydaktycznej stanowią: 
1)       prowadzenie zajęć dydaktycznych zgodnie z ich wymiarem określonym w § 5, 
2)       prowadzenie zajęć w ramach godzin ponadwymiarowych, o których mowa w art. 131 ust. 1 i 2 

ustawy, 
3)       przygotowywanie się do zajęć dydaktycznych, 
4)       konsultacje dydaktyczne, 
5)       opracowywanie programów dydaktycznych, 
6)       przygotowywanie pomocy dydaktycznych, 
7)       prowadzenie egzaminów i zaliczeń oraz prac dyplomowych, 

3. Czas pracy dydaktycznej nie obejmuje egzaminu dyplomowego na studiach podyplomowych  i kursach 
dokształcających. 

§ 2 
Czas pracy  naukowej obejmuje badania własne i realizację projektów  badawczych nieujętych w umowach 
cywilno-prawnych. 

§ 3 
Czas pracy organizacyjnej nauczyciela akademickiego obejmuje pozostałe czynności, zlecone przez 
bezpośredniego przełożonego. 

§ 4 
1. W ramach wymiaru godzin dydaktycznych rozliczeniu podlegają następujące rodzaje zajęć dydaktycznych: 
wykłady, ćwiczenia, konwersatoria, seminaria, projekty, warsztaty, laboratoria, zajęcia praktyczne, egzamin 
dyplomowy, zajęcia metodyczne w zakresie przygotowania, przebiegu i sposobu rozliczania studenckich 
praktyk zawodowych. 
2. Po zakończeniu egzaminu dyplomowego nauczycielowi akademickiemu dolicza się godziny dydaktyczne 
do ogólnego wymiaru przeprowadzonych w roku akademickim godzin, zgodnie z zasadą: 
1)      przewodniczący komisji – 1/5 godziny na 1 studenta, 
2)      promotor – 2 godziny na 1studenta, 
3)      recenzent – 1/2 godziny na 1 studenta, 
4)      członek komisji na kierunku Pielęgniarstwo – 1/6 godziny na 1 studenta. 

§ 5 
1. Ustala się następujący roczny wymiar zajęć dydaktycznych: 

1)       profesor zwyczajny                                                    240 godzin, 
2)       profesor nadzwyczajny                                               240 godzin, 
3)       profesor wizytujący                                                    240 godzin, 
4)       docent                                                                       280 godzin, 
5)       st. wykładowca                                                          330 godzin, 
6)       wykładowca                                                              360 godzin, 
7)       asystent                                                                     360 godzin, 
8)       lektor                                                                         480 godzin, 
9)       instruktor                                                                   480 godzin, 
10)   instruktor w Instytucie Ochrony Zdrowia                    540 godzin. 
 

§ 6 
 



W ramach wymiaru godzin dydaktycznych, o których mowa w § 5 Rektor, powierzając nauczycielowi 
akademickiemu wykonywanie ważnych zadań dla Uczelni, może w drodze zarządzenia obniżyć wymiar jego 
zajęć dydaktycznych w okresie wykonywania tych zadań poniżej ustalonej normy. 

§ 7 
Traci moc obowiązującą Uchwała Nr XXVI/191/06 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. 
Stanisława Staszica w Pile z dnia 23 listopada 2006 roku w sprawie zasad ustalania zakresu obowiązków 
nauczycieli akademickich, rodzaju zajęć dydaktycznych objętych zakresem tych obowiązków, w tym wymiar 
zadań dydaktycznych dla poszczególnych stanowisk oraz w sprawie zasad obliczania godzin dydaktycznych, 
wraz z późniejszymi zmianami: Uchwałą Nr XLI/253/08 z dnia 17 stycznia 2008 roku oraz Nr XLV/268/08 z 
dnia 29 maja 2008 roku. 

§ 8 
Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi. 

§ 9 
Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia, z mocą obowiązująca od 1 października 2008 r. 

 


